
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 190 del 22/12/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2010, n. 2635
 
Deliberazione CIPE 20/2004 A.P.Q. Trasporti Aeroporti e Viabilità 2° atto Integrativo - Definitiva
imputazione introitate sul Capito 6153300 e variazione amministrativa concernente il Capitolo di Entrata
n° 2055308 U.P.B 4.3.23 ed il corrispondente Capitolo di Spesa n° 1142008 U.P.B. 6.3.5.
 
 
 
 Assente l’Assessore alle Infrastrutture Strategiche e Mobilità, prof. Guglielmo Minervini, sulla base
dell’istruttoria predisposta dal Responsabile della P.O. “Segreteria Tecnica” confermata dal Dirigente del
Servizio Reti ed Infrastrutture per la Mobilità, riferisce quanto segue l’Ass.Pelillo.
 
 Premesso che:
- con Delibera di Giunta Regionale n. 1886 del 30 novembre 2004 sono stati ripartiti i fondi rinevienti
dalla delibera CIPE n. 20/2004 assegnando ai Trasporti Euro 120.800.000,00;
- nell’ambito dell’Intesa Istituzionale di Programma tra Stato e Regione Puglia, in data 22 dicembre 2005
è stato sottoscritto, tra Regione Puglia, Ministero Economia e Finanza, Ministero infrastrutture e
trasporti, ENAV, ENAC e ANAS, il 2° Atto Integrativo dell’Accordo di Programma Quadro in materia di
“Trasporti: Aeroporti e Viabilità”;
- con Delibera n. 405 del 28/03/2006 la Giunta Regionale ha preso atto degli interventi individuati
nell’Accordo, ed ha autorizzato il Dirigente del Servizio Reti ed Infrastrutture per la Mobilita ad
adempiere a tutti atti e a porre in essere tutte le iniziative finalizzate all’attuazione relativa al 2° Atto
Integrativo dell’Accordo di Programma Quadro Trasporti;
- con Delibera n. 799 del 06/06/2006 la Giunta Regionale la Giunta Regionale ha approvato il piano
fianziariario per l’importo complessivo di euro 122.300.000,00 ed ha introdotto la variazione nel Bilancio
di previsione 2006 per l’attuazione dell’A.P.Q. “Trasporti: Aeroporti e Viabilità” autorizzando il Dirigente
del Servizio Reti ed Infrastrutture per la Mobilita ad assumere impegnidi spesa e pagamenti a valere sul
Capitolo di Entrata n° 2055308 UPB 4.3.23 e sul Capitolo di Spesa n° 1142008 UPB 6.3.5;
- con Determinazione del Dirigente “Servizio Reti ed Infrastrutture per la Mobilita” n. 73 del 04/08/2006 si
è proceduto ad impegnare la somma di euro 7.500.00.00 a favore della Provincia di Lecce per la
realizzazione dell’intervento denominato “Circonvallazione di Casarano 1° Lotto” codice SP02 ;
- con Determinazione del Dirigente “Servizio Reti ed Infrastrutture per la Mobilita” n. 181 del 08/10/2008
si è provveduto all’ammissione a finanziamento dell’intervento, l’importo di euro 7.348.434,08 e
contestuale liquidazione della somma di euro 2.168.930,22;
- l’importo complessivo del finanziamento attribuito per la realizzazione dell’intervento in oggetto,
previsto nell’APQ Trasporti II Atto integrativo, ammonta a complessivi Euro Euro 7.500.000,00 di cui
euro 5.048.000,00 a valere su risorse di cui alla Delibera CIPE n. 20/04 e euro 2.452.000,00 a carico
dell’Amministrazione Provinciale di Lecce;
- con Determinazione del Dirigente “Servizio Reti ed Infrastrutture per la Mobilita” n. 189 del 25/11/2009

1



si è provveduto alla concessione, a carico dell’Amministrazione Provinciale di Lecce, del finanziamento
definitivo di euro 4.970.411,40 a valere su risorse di cui alla delibera CIPE 20/2004, alla liquidazione
della somma di euro 2.809.550,39 e alla contestuale dichiarazione delle economie pari a euro 77.588,60
a carico dei fondi regionali;.
- a seguito ad una verifica effettuata in sede di monitoraggio, si è accertato che è stato liquidato alla
Provincia di Lecce la somma complessiva di euro 4.978.480,61 eccedente per euro 256.589,78 il
finanziamento definitivamente concesso con d. d. n. 148/DIR/2009/00189 del 25/11/2009 che risulta
essere pari a euro 4.970.411,40.
- con Determinazione del Dirigente “Servizio Reti ed Infrastrutture per la Mobilita” n. 128 del
0670572010 si è procededuto al recupero della somma complessiva di euro 256.589,78 liquidata in
eccesso rispetto al finanziamento concesso alla Provincia di Lecce, da introitare al Capitolo di Entrata n.
6153300 “Somme riscosse in conto sospeso” in attesa di defintiva imputazione ;
- la Provincia di Lecce , giusta nota prot. n. 77288 del 28/09/2010 ha restituito a questa Amministrazione
Regionale la eccedente somma di € 256.589,78, sul sul c/c bancario presso l’Istituto Bancario Banco di
Napoli S.p.A. - Tesoreria Regionale cod. IBAN: IT25G0101004197000040000001, come si rileva dalla
reversale (accertamento n° 421/2010) di incasso n. 8099 di pari importo;
- la L.R. n. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare gli artt. 42 (Variazione al
bilancio e 72 (Recupero credti, rimorsi somme, rateizzazione, riutilizzazione);
- si rende necessario procedere alla regolarizzazione contabile delle somme riscosse in conto sospeso
in attesa di definitiva imputazione delle risorse restituite;
- occorre, una variazione amministrativa al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 nei
termini ripotati nella seguente sezione.
 
 Copertura finanziaria di cui alla L.R. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni
 Regoalarizzazione contabile delle somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione,
mediante variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 ai sensi del combinato
disposto dell’art. 42 della L.R. 28/2001 e dell’art. 11 della L.R. n. 35/2009;
 
 La conseguente variazione di bilancio è così formulata:
 
U.P.B. 4.3.23
I. Parte Entrata in termini di competenza e cassa:
 Capitolo n° 2055308 “Accordo di Programma Quadro Trasporti e Viabilità del 31.03.2003.
 Accordo Aggiuntivo 2004 Delibere CIPE 142/99,84/2000,138/2000, 130/03,e 20/04 e DGR n. 1750 del
19/11/2004.
 
U.P.B. 6.3.5
II. Parte Spesa in termini di competenza e cassa:
 Capitolo n° 1142008 “Accordo di Programma Quadro Trasporti e Viabilità del 31.03.2003.
 Accordo Aggiuntivo 2004 Delibere CIPE 142/99,84/2000,138/2000, 130/03,e 20/04 e DGR n. 1750 del
19/11/2004.
 
 L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, evidenziando che il presente procedimento amministrativo rientra
nella competenza della Giunta ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/1997 art. 4, comma 4,
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e attesa la proposta dell’Assessore relatore;

2



 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile della P.O., dal
Dirigente del Servizio Reti ed Infrastrutture per la Mobilità;
 
 a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
2. di apportare ai sensi del combinato disposto dell’art.42 della L.R. n.28/01 e dall’art.11 della L.R.
n.35/2009 la seguente variazione di Bilancio di Previsione 2010:
 
U.P.B. 4.3.23
I. Parte Entrata in termini di competenza e cassa:
Capitolo n° 2055308 “Accordo di Programma Quadro Trasporti e Viabilità del 31.03.2003.
Accordo Aggiuntivo 2004 Delibere CIPE 142/99,84/2000,138/2000, 130/03,e 20/04 e DGR n. 1750 del
19/11/2004.
 
U.P.B. 6..3.5
II. Parte Spesa in termini di competenza e cassa:
Capitolo n° 1142008 “Accordo di Programma Quadro Trasporti e Viabilità del 31.03.2003.
Accordo Aggiuntivo 2004 Delibere CIPE 142/99,84/2000,138/2000, 130/03,e 20/04 e DGR n. 1750 del
19/11/2004;
 
3. di incaricare il Servizio Ragioneria ad apportare le variazioni al Bilancio di previsione del corrente
esercizio finanziario come sopra indicato;
 
4. di procedere alla regolarizzazione contabile delle somme riscosse in conto sospeso in attesa di
definitiva imputazione,al Capitolo n. 2055308 2055308 “Accordo di Programma Quadro Trasporti e
Viabilità del 31.03.2003. Accordo Aggiuntivo 2004 Delibere CIPE 142/99,84 / 2000,138/2000, 130/03,e
20/04 e DGR n. 1750 del 19/11/2004” per la quota capitale ammontante ad € 256.589,78, destinandoli al
pertinente Capitolo di Spesa n° 1142008 “Accordo di Programma Quadro Trasporti e Viabilità del
31.03.2003. “Accordo Aggiuntivo 2004 Delibere CIPE 142/99,84/2000,138/2000, 130/03,e 20/04 e DGR
n. 1750 del 19/11/2004”;
 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP;
 
6. di delegare il Dirigente del Servizio Reti ed Infrastrutture per la Mobilità ad espletare tutti I
conseguenti adempimenti.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Avv.Loredana Capone

3


